
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 109
24 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
118,946 στρ. στη θέση «Ρέμα Μεσονήσι» περιοχής 
Αγ. Θεοδώρων Μεθάνων περιφέρειας Δήμου Τροι−
ζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
3,115 στρ. στη δασική θέση «Μπαθίστα» ή «Καψά−
λα» περιοχής Σκαπετίου Δρυόπης, περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .............................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 250.850,00 
τ.μ. στη θέση «Ζέπιζα και Φανερωμένη» Τ.Κ. Καλλιθέ−
ας, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρεών, Π.Ε. Αχαΐας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 326 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

118,946 στρ. στη θέση «Ρέμα Μεσονήσι» περιοχής 
Αγ. Θεοδώρων Μεθάνων περιφέρειας Δήμου Τροι−
ζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969).«περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 
70 τ. Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.  
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α/2007)
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την 195/30−1−2014 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω έκτασης δάσους εμβαδού 118,946 στρ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 12−12−2013 στη 
θέση «Ρέμα Μεσονήσι» περιοχής Αγ. Θεοδώρων Μεθά−
νων περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας.

1017

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.31 11:42:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αναδημι−
ουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, προς 
αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρα−
κτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, έκταση δάσους συνολικού 
εμβαδρύ 118,946 στρ. (εκατόν δεκαοκτώ στρεμμάτων και 
εννιακοσίων σαράντα έξι χιλιοστών του στρέμματος), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ρέμα Με−
σονήσι» περιοχής Αγ. Θεοδώρων Μεθάνων περιφέρειας 
Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλά−
στηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(σχίνα, ασπάλαθοι, πουρνάρια, ρείκια, κουμαριές, κ.λπ.) 
και πεύκα κατά θέσεις με βαθμό συγκόμωσης 0,7 υπα−
γόμενη στις διατάξεις της παρ. 1 αρθ. 3 του Ν. 998/79.

Στο από 30−1−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με κλί−
μακα 1:5000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η 
εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 118,946 στρ. εμφα−
νίζεται με τα στοιχεία «44, 45, ..., 70, 71, 44» και «40, 3΄, 
4, ..., 39, 40» με μαύρο περίγραμμα, στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6481/8 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία και 
με όρια:

Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Εξαιρείται της αναδάσωσης το τμήμα με τα στοιχεία 

«71, 72, ..., 76, 1, 2, 3, 3, 40, 41, 42, 43, 44, 71» εμβαδού 5,925 
στρ., γιατί αποτελεί αγροτική έκταση που δεν απώλε−
σε τον αγροτικό χαρακτήρα μέχρι την εκδήλωση της 
πυρκαγιάς.

Οι συντεταγμένες των κορυφών κατά ΕΓΣΑ’ 87 της 
έκτασης που κηρύσσεται αναδασωτέα, αποτυπώνονται 
στον πίνακα ως εξής:

 Σημείο Χ (ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87) Σημείο Χ (ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87)
 3΄ 446499,495 4163852,816 35 446321,199 4163776,325
 4 446502,136 4163839,893 36 446347,557 4163801,654
 5 446497,436 4163827,992 37 446365,531 4163826,880
 6 446529,527 4163765,066 38 446377,629 4163833,126
 7 446528,408 4163721,188 39 446390,632 4163834,120
 8 446514,338 4163695,834 40 446396,644 4163845,363
 9 446496,521 4163690,611 44 446442,687 4163888,328
 10 446485,315 4163700,997 45 446437,793 4163899,009
 11 446457,871 4163665,406 46 446410,139 4163901,407
 12 446436,397 4163652,692 47 446387,961 4163906,076
 13 446349,137 4163579,266 48 446367,387 4163900,030
 14 446338,148 4163573,961 49 446337,604 4163911,113
 15 446304,683 4163584,240 50 446327,072 4163909,005
 16 446300,852 4163575,300 51 446316,286 4163912,227
 17 446219,961 4163474,547 52 446305,488 4163906,680
 18 446192,886 4163467,581 53 446270,627 4163895,429
 19 446181,076 4163469,228 54 446247,462 4163897,067
 20 446149,430 4163463,658 55 446211,909 4163887,430
 21 446082,175 4163401,107 56 446190,668 4163872,969
 22 446023,484 4163403,869 57 446182,900 4163878,579
 23 445990,685 4163402,143 58 446207,758 4163896,404
 24 446019,341 4163518,835 59 446255,712 4163927,201
 25 446055,591 4163597,896 60 446282,396 4163940,225
 26 446085,973 4163632,420 61 446307,772 4163951,127
 27 446139,831 4163693,529 62 446319,623 4163951,265
 28 446158,819 4163704,231 63 446340,376 4163957,650
 29 446168,486 4163715,969 64 446362,174 4163942,825
 30 446184,022 4163746,696 65 446388,742 4163949,256
 31 446197,177 4163754,240 66 446410,734 4163931,138
 32 446201,700 4163762,832 67 446431,611 4163934,853
 33 446264,029 4163759,555 68 446451,333 4163927,054
 34 446315,812 4163754,141 69 446469,338 4163931,810
    70 446462,118 4163908,681
    71 446510,327 4163890,813

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1019



1020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 324 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 3,115 

στρ. στη δασική θέση «Μπαθίστα» ή «Καψάλα» περι−
οχής Σκαπετίου Δρυόπης, περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 3) 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996)

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−
97) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την οικ. 182/28.1.2014 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως δημόσιου δάσους εμβαδού 3,115 στρ., 

στη θέση «Μπαθίστα» ή «Καψάλα» περιοχής Σκαπετίου 
Δρυόπης, περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας, που κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, από τον Μούγιο Νικόλαο 
του Ιωάννη, κατά το χρονικό διάστημα από τον Μάιο 
του έτους 2013 μέχρι την 14η μηνός Νοεμβρίου έτους 
2013 (σύμφωνα με την Δ.Υ./14−11−2013 έκθεση αυτοψίας).

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την ανα−
δημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
από εκχέρσωση και τη διατήρηση αυτής ως δασικής 
τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής 
και του χαρακτήρα της, καθώς και για την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δημόσια 
έκταση δάσους εμβαδού 3,115 στρ. (τριών στρεμμάτων 
και εκατό δεκαπέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μπαθίστα» 
ή «Καψάλα» περιοχής Σκαπετίου Δρυόπης, περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής καλυπτόταν από δασικούς 
θάμνους της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, φιλλύκια, αγριελιές, ρείκια, 
κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Στο από 28−1−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκτα−
ση εμβαδού 3,115 στρ., απεικονίζεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή και με στοιχεία περιμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Α 
(στο ενσωματωμένο σε αυτό συνδεδεμένο απόσπασμα 
φύλλων χαρτών Γ.Υ.Σ. αρ. 6490/6 και 6490/8 κλίμακας 
1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή, και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα, ως εξής:
 Σημείο Χ Ψ Σημείο Χ ψ
 Α 437228,983 4153003,996 Ο 437144,809 4152989,867
 Β 437214,783 4152994,281 Π 437147,709 4153000,131
 Γ 437221,509 4152983,818 Ρ 437153,363 4153005,454
 Δ 437213,101 4152977,131 Σ 437179,644 4153002,745
 Ε 437192,639 4152984,391 Τ 437190,312 4153004,822
 Ζ 437175,803 4152987,317 Υ 437211,662 4153023.065
 Η 437155,743 4152985,313 Φ 437223,428 4153033,281
 Θ 437153,883 4152970,241 Χ 437241,937 4153044,952
 Ι 437157,084 4152931,148 Ψ 437254,703 4153043,338
 Κ 437153,985 4152923,099 Ω 437271,545 4153050,319
 Λ 437145,753 4152930,387 Α΄ 437266,169 4153045,57
 Μ 437143,519 4152950,473 Β΄ 437252,912 4153043,736
 Ν 437134,753 4152955,84 Γ΄ 437220,762 4153021,185
 Ξ 437139,000 4152967,023   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1021



1022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 23582/719 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 250.850,00 

τ.μ. στη θέση «Ζέπιζα και Φανερωμένη» Τ.Κ. Καλλι−
θέας, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρεών, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθ. 155914/15228/13−12−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε με πυρκα−
γιά, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρι, φιλίκι, κουμαριά, αριά) με ποσοστό κάλυψης 
70 − 90%, εμβαδού 250.853,00 τ.μ., στη θέση «Ζέπιζα και 

Φανερωμένη» Τ.Κ. Καλλιθέας, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμή−
ματα 1, 2, 3 και 4 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:4000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με δημόσιο Δάσος
Νότια: Με δημόσιο Δάσος, αγρό και αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Τμήμα 2
Βόρεια: Με δημόσιο Δάσος, αγρούς και αγροτικό δρόμο
Νότια: Με δημόσιο Δάσος και αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημόσιο Δάσος και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσιο Δάσος και αγροτικό δρόμο
Τμήμα 3
Βόρεια: Με δημόσιο Δάσος
Νότια: Με δημόσιο Δάσος, αγρό και αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με δημόσιο Δάσος
Τμήμα 4
Βόρεια: Με δημόσιο Δάσος
Νότια: Με δημόσιο Δάσος και αγρό
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν με δημόσιο 

Δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο Δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1023



1024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001092403140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


